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1/

CATEGORÍAS
PROGRAMÁTICAS

F FN SF AI

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total
Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

CorrientePP UR

1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1
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1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1

04
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04
04
04
04
04

04
04
04
04
04
04
04

04

04
04
04
04
04
04

04

04
04
04
04
04
04

01
01
01
01

TOTAL APROBADO
TOTAL MODIFICADO
TOTAL DEVENGADO
TOTAL PAGADO
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Gobierno
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Coordinación de la Política de Gobierno
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Función Pública
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Función pública y buen gobierno
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Actividades de apoyo a la función pública y
buen gobierno
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Comisión Nacional para la Protección y
Defensa de los Usuarios de Servicios
Financieros
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Asuntos Financieros y Hacendarios
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Asuntos Financieros
Aprobado
Modificado
Devengado

 453,256,085
 457,707,661
 457,707,661
 457,707,661

 101.0
 100.0

 453,256,085
 457,707,661
 457,707,661
 457,707,661

 101.0
 100.0

 9,103,376
 15,260,279
 15,260,279
 15,260,279

 167.6
 100.0

 9,103,376
 15,260,279
 15,260,279
 15,260,279

 167.6
 100.0

 9,103,376
 15,260,279
 15,260,279
 15,260,279

 167.6
 100.0

 9,103,376
 15,260,279
 15,260,279
 15,260,279

 167.6
 100.0

 9,103,376
 15,260,279
 15,260,279
 15,260,279

 167.6
 100.0

 444,152,709
 442,447,382
 442,447,382
 442,447,382

 99.6
 100.0

 444,152,709
 442,447,382
 442,447,382

 201,044,868
 177,628,222
 177,628,222
 171,303,166

 85.2
 96.4

 201,044,868
 177,628,222
 177,628,222
 171,303,166

 85.2
 96.4

 3,223,880
 3,295,124
 3,295,124
 3,295,124

 102.2
 100.0

 3,223,880
 3,295,124
 3,295,124
 3,295,124

 102.2
 100.0

 3,223,880
 3,295,124
 3,295,124
 3,295,124

 102.2
 100.0

 3,223,880
 3,295,124
 3,295,124
 3,295,124

 102.2
 100.0

 3,223,880
 3,295,124
 3,295,124
 3,295,124

 102.2
 100.0

 197,820,988
 174,333,098
 174,333,098
 168,008,042

 84.9
 96.4

 197,820,988
 174,333,098
 174,333,098

 17,900,000
 21,581,538

-2,362,414
-2,362,414

-13.2
-10.9

 17,900,000
 21,581,538

-2,362,414
-2,362,414

-13.2
-10.9

 14,000
 14,000
 14,000

 100.0

 14,000
 14,000
 14,000

 100.0

 14,000
 14,000
 14,000

 100.0

 14,000
 14,000
 14,000

 100.0

 14,000
 14,000
 14,000

 100.0

 17,900,000
 21,567,538

-2,376,414
-2,376,414

-13.3
-11.0

 17,900,000
 21,567,538

-2,376,414

 672,200,953
 656,917,421
 632,973,469
 626,648,413

 93.2
 95.4

 672,200,953
 656,917,421
 632,973,469
 626,648,413

 93.2
 95.4

 12,327,256
 18,569,403
 18,569,403
 18,569,403

 150.6
 100.0

 12,327,256
 18,569,403
 18,569,403
 18,569,403

 150.6
 100.0

 12,327,256
 18,569,403
 18,569,403
 18,569,403

 150.6
 100.0

 12,327,256
 18,569,403
 18,569,403
 18,569,403

 150.6
 100.0

 12,327,256
 18,569,403
 18,569,403
 18,569,403

 150.6
 100.0

 659,873,697
 638,348,018
 614,404,066
 608,079,010

 92.2
 95.3

 659,873,697
 638,348,018
 614,404,066

 6,616,285
 6,616,285

 941,341

 14.2

 6,616,285
 6,616,285

 941,341

 14.2

 6,616,285
 6,616,285

 941,341

 14.2

 6,616,285
 6,616,285

 6,616,285
 6,616,285

 941,341

 14.2

 6,616,285
 6,616,285

 941,341

 14.2

 6,616,285
 6,616,285

 941,341

 14.2

 6,616,285
 6,616,285

 672,200,953
 663,533,706
 639,589,754
 627,589,754

 93.4
 94.6

 672,200,953
 663,533,706
 639,589,754
 627,589,754

 93.4
 94.6

 12,327,256
 18,569,403
 18,569,403
 18,569,403

 150.6
 100.0

 12,327,256
 18,569,403
 18,569,403
 18,569,403

 150.6
 100.0

 12,327,256
 18,569,403
 18,569,403
 18,569,403

 150.6
 100.0

 12,327,256
 18,569,403
 18,569,403
 18,569,403

 150.6
 100.0

 12,327,256
 18,569,403
 18,569,403
 18,569,403

 150.6
 100.0

 659,873,697
 644,964,303
 621,020,351
 609,020,351

 92.3
 94.4

 659,873,697
 644,964,303
 621,020,351

 100.0
 99.0
 99.0
 99.9

 100.0
 99.0
 99.0
 99.9

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 99.0
 98.9
 99.8

 100.0
 99.0
 98.9

 1.0
 1.0
 0.1

 1.0
 1.0
 0.1

 1.0
 1.1
 0.2

 1.0
 1.1

001
001
001
001
001
001
001

001

001
001
001
001
001
001

001

001
001
001
001
001
001

3
3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3
3

5
5
5
5
5
5
5

5
5
5
5

O001

O001
O001
O001
O001
O001
O001

O001

O001
O001
O001
O001
O001
O001

G3A

G3A
G3A
G3A
G3A
G3A
G3A
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CATEGORÍAS
PROGRAMÁTICAS

F FN SF AI

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total
Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

CorrientePP UR

1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
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1

1
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1
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1
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01
01
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01
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01
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01

01
01
01
01
01
01

01

01
01
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01
01
01

01

01
01
01
01
01
01

01

01
01
01
01
01
01

01
01
01
01
01
01
01

01

01
01

Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Servicios de apoyo administrativo
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Actividades de apoyo administrativo
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Comisión Nacional para la Protección y
Defensa de los Usuarios de Servicios
Financieros
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Sistema financiero competitivo, eficiente y
con mayor cobertura
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Protección y Defensa de los Usuarios de
Servicios Financieros
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Comisión Nacional para la Protección y
Defensa de los Usuarios de Servicios
Financieros
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Operaciones ajenas
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Comisión Nacional para la Protección y
Defensa de los Usuarios de Servicios
Financieros
Aprobado
Modificado

 442,447,382
 99.6

 100.0

 39,818,526
 33,732,906
 33,732,906
 33,732,906

 84.7
 100.0

 39,818,526
 33,732,906
 33,732,906
 33,732,906

 84.7
 100.0

 39,818,526
 33,732,906
 33,732,906
 33,732,906

 84.7
 100.0

 404,334,183
 408,714,476
 408,714,476
 408,714,476

 101.1
 100.0

 404,334,183
 408,714,476
 408,714,476
 408,714,476

 101.1
 100.0

 404,334,183
 408,714,476
 408,714,476
 408,714,476

 101.1
 100.0

 168,008,042
 84.9
 96.4

 6,468,230
 5,771,095
 5,771,095
 5,771,095

 89.2
 100.0

 6,468,230
 5,771,095
 5,771,095
 5,771,095

 89.2
 100.0

 6,468,230
 5,771,095
 5,771,095
 5,771,095

 89.2
 100.0

 191,352,758
 168,562,003
 168,562,003
 162,236,947

 84.8
 96.2

 191,352,758
 168,562,003
 168,562,003
 162,236,947

 84.8
 96.2

 191,352,758
 168,562,003
 168,562,003
 162,236,947

 84.8
 96.2

-2,376,414
-13.3
-11.0

 17,900,000
 21,567,538

-2,376,414
-2,376,414

-13.3
-11.0

 17,900,000
 21,567,538
 21,567,538
 21,567,538

 120.5
 100.0

 17,900,000
 21,567,538
 21,567,538
 21,567,538

 120.5
 100.0

-23,943,952
-23,943,952

 608,079,010
 92.2
 95.3

 46,286,756
 39,504,001
 39,504,001
 39,504,001

 85.3
 100.0

 46,286,756
 39,504,001
 39,504,001
 39,504,001

 85.3
 100.0

 46,286,756
 39,504,001
 39,504,001
 39,504,001

 85.3
 100.0

 613,586,941
 598,844,017
 574,900,065
 568,575,009

 92.7
 94.9

 613,586,941
 598,844,017
 598,844,017
 592,518,961

 96.6
 98.9

 613,586,941
 598,844,017
 598,844,017
 592,518,961

 96.6
 98.9

-23,943,952
-23,943,952

 941,341

 14.2

 6,616,285
 6,616,285

 941,341

 14.2

 6,616,285
 6,616,285

 941,341

 14.2

 6,616,285
 6,616,285

 941,341

 14.2

 941,341

 14.2

 6,616,285
 6,616,285

 941,341

 14.2

 6,616,285
 6,616,285

 941,341

 14.2

 6,616,285
 6,616,285

 941,341

 14.2

 609,020,351
 92.3
 94.4

 46,286,756
 39,504,001
 39,504,001
 39,504,001

 85.3
 100.0

 46,286,756
 39,504,001
 39,504,001
 39,504,001

 85.3
 100.0

 46,286,756
 39,504,001
 39,504,001
 39,504,001

 85.3
 100.0

 613,586,941
 605,460,302
 581,516,350
 569,516,350

 92.8
 94.1

 613,586,941
 605,460,302
 605,460,302
 593,460,302

 96.7
 98.0

 613,586,941
 605,460,302
 605,460,302
 593,460,302

 96.7
 98.0

-23,943,952
-23,943,952

 99.8

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 98.9
 98.9
 99.8

 100.0
 98.9
 98.9
 99.8

 100.0
 98.9
 98.9
 99.8

 100.0
 100.0

 0.2

 1.1
 1.1
 0.2

 1.1
 1.1
 0.2

 1.1
 1.1
 0.2

002
002
002
002
002
002
002

002
002
002
002
002
002
002

002

002
002
002
002
002
002

007

007
007
007
007
007
007

007

007
007
007
007
007
007

007

007
007
007
007
007
007

007
007
007
007
007
007
007

007

007
007

5
5
5

5
5
5
5
5
5
5

5
5
5
5
5
5
5

5

5
5
5
5
5
5

5

5
5
5
5
5
5

5

5
5
5
5
5
5

5

5
5
5
5
5
5

5
5
5
5
5
5
5

5

5
5

M001
M001
M001
M001
M001
M001
M001

M001

M001
M001
M001
M001
M001
M001

E011

E011
E011
E011
E011
E011
E011

E011

E011
E011
E011
E011
E011
E011

W001
W001
W001
W001
W001
W001
W001

W001

W001
W001

G3A

G3A
G3A
G3A
G3A
G3A
G3A

G3A

G3A
G3A
G3A
G3A
G3A
G3A

G3A

G3A
G3A
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CUENTA PÚBLICA 2014
1/

CATEGORÍAS
PROGRAMÁTICAS

F FN SF AI

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total
Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

Corriente

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto devengado y pagado la entidad paraestatal.

PP UR

1
1
1
1

01
01
01
01

Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

-23,943,952
-23,943,952

-23,943,952
-23,943,952

-23,943,952
-23,943,952

 100.0
 100.0

007
007
007
007

5
5
5
5

W001
W001
W001
W001

G3A
G3A
G3A
G3A


